
平成２８年１１月１日 
関係各位 様 
 

愛媛県ミニバスケットボール連盟 
会  長    芝     毅 

 
平成２８年度 第２回マンツーマンディフェンス推進に関する学習会 ご案内 

 
 

 先日のバスケットボールカーニバル（スポレク県大会）では、たくさんの方々の御協力

で、無事終えることができ感謝申し上げます。各チームにおかれましては、次の全国大会

予選へ向けて、練習に励まれていることと推察申し上げます。 
 さて、「マンツーマンディフェンスの推進」につきましては、今年度の７月に第１回目の

学習会を開催いたしました。その後、１０月にＪＢＡより一部変更点が出されたり、四国

内にても講習会を開催したりして、確認事項が出て参りました。 
 そこで、下記の学習会を開催することとなりました。今後の全国大会予選ならびに全国

大会や各種大会にても実施する予定です。各チーム指導者ならびにコミッショナーを担当

する方々のご参加をお願いいたします。 
 
 
 

記 
 
 
 １ 日 時  平成２８年１１月１３日（日） 午後５時～午後７時 
 
 
 ２ 場 所  国立大洲青少年交流の家 

愛媛県大洲市北只 1086  TEL：0893-24-5175 

 
 
 ３ 対 象  県内ミニバスチーム指導者・各チームコミッショナー担当者

およびミニ連コミッショナー担当者 
         
 


